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1. Lähtökohdat 

Suomen puolustusjärjestelmäratkaisu perustuu vahvaan kansalliseen puolus-
tuskykyyn osana liittouman yhteistä pelotetta ja puolustusta. Nato-jäsenyys ei 
vähennä kansalliselle puolustukselle asetettuja vaatimuksia. Puolustuskyvyn 
ylläpito ja kehittäminen sekä Nato-jäsenyyteen liittyvien tavoitteiden saavut-
taminen perustuvat yli hallituskausien ulottuviin pitkän aikavälin päätöksiin ja 
linjauksiin Puolustusvoimien resurssitasosta. Suunnittelukauden lähtökohtana 
on vuoden 2024 puolustusselonteon (VNPS2024) linjausten toimeenpano.  

Puolustusvoimien tehtävänä on ylläpitää toiminnan ja valmiuden taso turvalli-
suusympäristön vaatimalla tasolla, varautua toimintaympäristössä tapahtuviin 
ennakoimattomien turvallisuustilanteiden muutoksiin sekä jatkaa turvallisuus-
ympäristön kehitystä vastaavan puolustuskyvyn ylläpitämistä ja parantamista.  

Painopisteet suunnittelukaudella ovat kriittisen toiminnan ja valmiuden ylläpi-
tämisessä, Nato-integraatiossa sekä puolustuskyvyn tiettyjen osa-alueiden 
kehittämisessä vastaamaan nopeasti muuttuvaa toimintaympäristöä. Toimin-
taympäristön vaatimuksiin vastaamiseksi suorituskykyjen kehittämistä ja ra-
kentamista nopeutetaan suunnittelukaudella niin, että Puolustusvoimat kyke-
nee vastaamaan mahdollisimman hyvin tehtäviinsä ja toimintaympäristön vaa-
timuksiin vuosikymmenen lopussa. Lisäksi valmistaudutaan merkittävään re-
surssitason nousuun vuodesta 2029 alkaen. 

2. Puolustusvoimien määrärahat suunnittelukaudella  
 
Valtioneuvoston selonteon mukaisesti Puolustusvoimien määrärahoja noste-
taan asteittain siten, että v. 2030 Naton määritelmän mukaiset puolustusme-
not ovat arviolta 3,2 % suhteessa BKT:hen. Määrärahojen lisäykset painottu-
vat kehyskauden loppupuolelle. Vuonna 2027 käytettävissä on hallinnonalalla 
noin 6,7 Mrd euroa ja vuonna 2030 noin 9,2 Mrd. euroa. Vuonna 2030 määrä-
rahataso on 665 milj. euroa korkeampi kuin se oli edellisessä kehyspäätök-
sessä v. 2029. 
 
Puolustusvoimien näkökulmasta puolustusmenojen kehykset on mitoitettu uh-
ka- ja tarveperusteisesti ja ovat tarpeelliset Puolustusvoimien tehtävien ja ta-
voitteiden täyttämiseksi.   
 
Puolustusvoimien toimintamenoihin on kohdennettu 11,2 milj. euron suurui-
nen vuotuinen toimintamenojen lisäsäästö vuonna 2025 päätetyn 29 milj. eu-
ron lisäksi. Lisäksi toimintamenoihin on kohdennettu asteittain kasvava tuotta-
vuuteen perustuva vähennys, joka on 1,8 milj. euroa vuoden 2027 tasolla ja 
se nousee 17,6 milj. euroon kehyskauden lopussa. Viimeisimpinä leikkaukse-
na toimintamenoihin on kohdennettu virastoselvityksen perusteella 5,8 milj. 
euroa.  
 
Puolustusvoimat katsoo, että kehyskantaan sisällytetty säästövelvoitteen koh-
dentuminen Puolustusvoimien toimintamenoihin voi vaikuttaa erityisesti ke-
hyskauden alussa ennakoimattoman turvallisuusympäristön asettamiin val-
miudellisiin vaatimuksiin ja nopeutetun suorituskyvyn rakentamiseen. Sotilaal-
lisen toimintaympäristön kehitys sekä Nato-integraatio eivät mahdollista uu-
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sien säästöjen kohdentamista toimintaan ja valmiuteen tai henkilöstöön ilman 

riskiä. Puolustusvoimat tarkastelee henkilöstön, toiminnan, tilojen ja alueiden 
ja suorituskykyjen rakentamisen välistä tasapainoa vuosittain kehysvalmiste-
lujen yhteydessä.    
 


